
 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional              Una manera de hacer Europa 

 1 de 5 
 

 

 

Resolución de denegación al Programa InnoCámaras 

27 de marzo de 2023  
 

Examinadas las solicitudes y documentación presentadas a la Convocatoria InnoCámaras 2023 para la 

prestación de servicios de apoyo a la innovación, así como para la concesión de ayudas económicas a 

las pequeñas y medianas empresas de Cádiz, publicada el día 9 de enero de 2023, en el Boletín Oficial 

de la Provincia de Cádiz, ref. BDNS nº667532. para las que existe disponibilidad presupuestaria según 

lo indicado en la citada convocatoria, y vistos los informes emitidos por los órganos competentes que 

se incluyen en el expediente,   

 

RESUELVO 

Denegar la participación en el Programa InnoCámaras de las empresas relacionadas en la tabla 

siguiente, por alguno de los motivos indicados a continuación. 

▪ Código 01 Por encontrarse indebidamente cumplimentada la solicitud o no acompañarse 

de toda la documentación requerida, habiendo transcurrido el plazo concedido para su 

subsanación. 

▪ Código 02: Por no cumplir los criterios imprescindibles de participación en el programa  

▪ Código 03: Por las limitaciones presupuestarias encontradas ante el número de solicitudes 

recibidas.  

▪ Código 04: Por cualquier otro motivo. 

 

SOLICITUDES NO ADMITIDAS 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-
REG-XX-XXXXXXXX 

RAZÓN SOCIAL 
Fase denegada 

Fase I Asesoramiento 

Fase II Ayudas 

MOTIVO DENEGACIÓN 

Cód. Observaciones 

11 
SDE-REG-23-
000000000001342 

DULCERÍA 17 SL Fase II 
03 

Limitación presupuestaria. Se incluye 
en lista de espera. 

12 
SDE-REG-23-
000000000000843 

CHEAPWIFI SL Fase I + Fase II 01 No aporta documentación requerida, 
habiendo transcurrido el plazo 
concedido para su subsanación. 

15 
SDE-REG-23-
000000000000813 

VINAGRES DE YEMA SL 
Fase II 

03 
Limitación presupuestaria. Se incluye 
en lista de espera. 

16 
SDE-REG-23-
000000000002323 

GOURMET ZF SL 
Fase II 

03 
Limitación presupuestaria. Se incluye 
en lista de espera. 

17 
SDE-REG-23-
000000000001575 

AKTIOS SECURITY SERVICES 
SL 

Fase I y Fase II 03 
Limitación presupuestaria. Se incluye 
en lista de espera. 

18 
SDE-REG-23-
000000000001890 

GO AHEAD ENGINEERING SL Fase I y Fase II 03 
Limitación presupuestaria. Se incluye 
en lista de espera. 



 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional              Una manera de hacer Europa 

 2 de 5 
 

SOLICITUDES NO ADMITIDAS 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-
REG-XX-XXXXXXXX 

RAZÓN SOCIAL 
Fase denegada 

Fase I Asesoramiento 

Fase II Ayudas 

MOTIVO DENEGACIÓN 

Cód. Observaciones 

19 
SDE-REG-23-
000000000001487 

MARIA XENIA CASANOVA 
ACCAME 

Fase I y Fase II 03 
Limitación presupuestaria. Se incluye 
en lista de espera. 

20 
SDE-REG-23-
000000000001016 

QUIRCHEZ INGENIEROS S.L. Fase I y Fase II 03 
Limitación presupuestaria. Se incluye 
en lista de espera. 

21 
SDE-REG-23-
000000000002031 

CARLOS MARIA PRIETO 
NIETO 

Fase I y Fase II 03 
Limitación presupuestaria. Se incluye 
en lista de espera. 

22 
SDE-REG-23-
000000000001238 

SERVICIOS AVANZADOS DE 
INGENIERIA PARA LA 
CERTIFICACION Y LA 
ACREDITACION SL 

Fase I y Fase II 03 

Limitación presupuestaria. Se incluye 
en lista de espera. 

23 
SDE-REG-23-
000000000002105 

Mª JOSE CASTILLO SANCHEZ Fase I y Fase II 03 
Limitación presupuestaria. Se incluye 
en lista de espera. 

24 
SDE-REG-23-
000000000001925 

CATALINA VELASQUEZ 
OTERO 

Fase I y Fase II 03 
Limitación presupuestaria. Se incluye 
en lista de espera. 

25 
SDE-REG-23-
000000000002345 

LIGHT ENVIRONMENT SL Fase I y Fase II 03 
Limitación presupuestaria. Se incluye 
en lista de espera. 

26 
SDE-REG-23-
000000000001526 

MALBA GESTION Y 
DESARROLLO SL 

Fase I y Fase II 03 
Limitación presupuestaria. Se incluye 
en lista de espera. 

27 
SDE-REG-23-
000000000001043 

ASERBAHIA TROCADERO SL Fase I y Fase II 03 
Limitación presupuestaria. Se incluye 
en lista de espera. 

28 
SDE-REG-23-
000000000000784 

MENACAR REFINISH JEREZ 
SL 

Fase I y Fase II 03 
Limitación presupuestaria. Se incluye 
en lista de espera. 

29 
SDE-REG-23-
000000000001279 

GESTORDIZ SLL Fase I y Fase II 03 
Limitación presupuestaria. Se incluye 
en lista de espera. 

30 
SDE-REG-23-
000000000001404 

INGENIERIA, VIAS Y OBRAS 
SL 

Fase I y Fase II 03 
Limitación presupuestaria. Se incluye 
en lista de espera. 

31 
SDE-REG-23-
000000000002253 

ALIMENTOS LA PEDRIZA SL Fase I y Fase II 03 
Limitación presupuestaria. Se incluye 
en lista de espera. 

32 
SDE-REG-23-
000000000000564 

ALMORAIMA TECNOLOGIAS 
APLICADAS SL 

Fase I y Fase II 03 
Limitación presupuestaria. Se incluye 
en lista de espera. 

33 
SDE-REG-23-
000000000000594 

HOSTELMANSUR SL Fase I y Fase II 03 
Limitación presupuestaria. Se incluye 
en lista de espera. 

34 
SDE-REG-23-
000000000000850 

REBECA VILLAR RODRIGUEZ Fase I y Fase II 03 
Limitación presupuestaria. Se incluye 
en lista de espera. 

35 
SDE-REG-23-
000000000000746 

MENACAR REFINISH SL Fase I y Fase II 03 
Limitación presupuestaria. Se incluye 
en lista de espera. 

36 
SDE-REG-23-
000000000001281 

FERRETERIA CERRAJERIA 
GONZALEZ SL 

Fase I y Fase II 03 
Limitación presupuestaria. Se incluye 
en lista de espera. 

37 
SDE-REG-23-
000000000000571 

INGENIERIA FLOZAGA 
GUTERH SL 

Fase I y Fase II 03 
Limitación presupuestaria. Se incluye 
en lista de espera. 

38 
SDE-REG-23-
000000000001928 

BODEGAS RIVERO SL Fase I y Fase II 03 
Limitación presupuestaria. Se incluye 
en lista de espera. 

39 
SDE-REG-23-
000000000002189 

ACTIVIDADES ELECTRICAS 
MACIAS 

Fase I y Fase II 03 
Limitación presupuestaria. Se incluye 
en lista de espera. 

40 
SDE-REG-23-
000000000001287 

INMACULADA CONCEPCION 
BARRERA DEL ROSAL 

Fase I y Fase II 03 
Limitación presupuestaria. Se incluye 
en lista de espera. 

41 
SDE-REG-23-
000000000002077 

RESIDENCIA CHAMARA SL Fase I y Fase II 03 
Limitación presupuestaria. Se incluye 
en lista de espera. 

42 
SDE-REG-23-
000000000000808 

UNION DE LIMPIEZAS SL Fase I y Fase II 03 
Limitación presupuestaria. Se incluye 
en lista de espera. 

43 
SDE-REG-23-
000000000002088 

GRUPO MAGERIT VINUM SL Fase I y Fase II 03 
Limitación presupuestaria. Se incluye 
en lista de espera. 

44 
SDE-REG-23-
000000000000690 

CRIADORES Y 
EXPORTADORES DE 
VINAGRES SL 

Fase I y Fase II 03 
Limitación presupuestaria. Se incluye 
en lista de espera. 



 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional              Una manera de hacer Europa 

 3 de 5 
 

SOLICITUDES NO ADMITIDAS 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-
REG-XX-XXXXXXXX 

RAZÓN SOCIAL 
Fase denegada 

Fase I Asesoramiento 

Fase II Ayudas 

MOTIVO DENEGACIÓN 

Cód. Observaciones 

45 
SDE-REG-23-
000000000001798 

MARIA TERESA GONZALEZ 
GARCIA-NEGROTTO 

Fase I y Fase II 03 
Limitación presupuestaria. Se incluye 
en lista de espera. 

46 
SDE-REG-23-
000000000001927 

SONIA GAROFANO 
MONTERO 

Fase I y Fase II 03 
Limitación presupuestaria. Se incluye 
en lista de espera. 

47 
SDE-REG-23-
000000000001035 

RESET PEOPLE SL Fase I y Fase II 03 
Limitación presupuestaria. Se incluye 
en lista de espera. 

48 
SDE-REG-23-
000000000001473 

DIEGO SAAVEDRA MAZON Fase I y Fase II 03 
Limitación presupuestaria. Se incluye 
en lista de espera. 

49 
SDE-REG-23-
000000000000559 

JENNY LORENA VICTORIA 
ESCOBAR 

Fase I y Fase II 03 
Limitación presupuestaria. Se incluye 
en lista de espera. 

50 
SDE-REG-23-
000000000000933 

ANTONIO INFANTES 
FERNANDEZ SL 

Fase I y Fase II 03 
Limitación presupuestaria. Se incluye 
en lista de espera. 

51 
SDE-REG-23-
000000000001001 

TALLERES GONZALEZ REINA, 
S.L. 

Fase I y Fase II 03 
Limitación presupuestaria. Se incluye 
en lista de espera. 

52 
SDE-REG-23-
000000000001360 

AGROCONIL SL Fase I y Fase II 03 
Limitación presupuestaria. Se incluye 
en lista de espera. 

53 
SDE-REG-23-
000000000001791 

MECANIZADOS Y MONTAJES 
AERONAUTICOS SA 

Fase I y Fase II 03 
Limitación presupuestaria. Se incluye 
en lista de espera. 

54 
SDE-REG-23-
000000000002265 

MADERADECORA PLAYAS SL Fase I y Fase II 03 
Limitación presupuestaria. Se incluye 
en lista de espera. 

55 
SDE-REG-23-
000000000002126 

TRIBE FAMILY SL Fase I y Fase II 03 
Limitación presupuestaria. Se incluye 
en lista de espera. 

56 
SDE-REG-23-
000000000000553 

FID AERONAUTICA SL Fase I y Fase II 03 
Limitación presupuestaria. Se incluye 
en lista de espera. 

 

Incluir las solicitudes denegadas por motivo de las limitaciones presupuestarias que se relacionan a 

continuación, en la lista de espera con los efectos previstos en la convocatoria de ayudas. 

 

RELACIÓN DE SOLICITUDES A INCLUIR EN LISTA DE ESPERA 

Nº Orden  
SORTEO 

Nº Registro SDE-REG-
XX-XXXXXXXX 

RAZÓN SOCIAL 
Indicar fase de la lista de 

espera (Fase I Asesoramiento, 
Fase II Ayudas) 

11 
SDE-REG-23-
000000000001342 

DULCERÍA 17 SL Fase II 

15 
SDE-REG-23-
000000000000813 

VINAGRES DE YEMA SL Fase II 

16 
SDE-REG-23-
000000000002323 

GOURMET ZF SL Fase II 

17 
SDE-REG-23-
000000000001575 

AKTIOS SECURITY SERVICES SL Fase I y Fase II 

18 
SDE-REG-23-
000000000001890 

GO AHEAD ENGINEERING SL Fase I y Fase II 

19 
SDE-REG-23-
000000000001487 

MARIA XENIA CASANOVA ACCAME Fase I y Fase II 

20 
SDE-REG-23-
000000000001016 

QUIRCHEZ INGENIEROS S.L. Fase I y Fase II 

21 
SDE-REG-23-
000000000002031 

CARLOS MARIA PRIETO NIETO Fase I y Fase II 

22 
SDE-REG-23-
000000000001238 

SERVICIOS AVANZADOS DE INGENIERIA 
PARA LA CERTIFICACION Y LA 
ACREDITACION SL 

Fase I y Fase II 



 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional              Una manera de hacer Europa 

 4 de 5 
 

RELACIÓN DE SOLICITUDES A INCLUIR EN LISTA DE ESPERA 

Nº Orden  
SORTEO 

Nº Registro SDE-REG-
XX-XXXXXXXX 

RAZÓN SOCIAL 
Indicar fase de la lista de 

espera (Fase I Asesoramiento, 
Fase II Ayudas) 

23 
SDE-REG-23-
000000000002105 

Mª JOSE CASTILLO SANCHEZ Fase I y Fase II 

24 
SDE-REG-23-
000000000001925 

CATALINA VELASQUEZ OTERO Fase I y Fase II 

25 
SDE-REG-23-
000000000002345 

LIGHT ENVIRONMENT SL Fase I y Fase II 

26 
SDE-REG-23-
000000000001526 

MALBA GESTION Y DESARROLLO SL Fase I y Fase II 

27 
SDE-REG-23-
000000000001043 

ASERBAHIA TROCADERO SL Fase I y Fase II 

28 
SDE-REG-23-
000000000000784 

MENACAR REFINISH JEREZ SL Fase I y Fase II 

29 
SDE-REG-23-
000000000001279 

GESTORDIZ SLL Fase I y Fase II 

30 
SDE-REG-23-
000000000001404 

INGENIERIA, VIAS Y OBRAS SL Fase I y Fase II 

31 
SDE-REG-23-
000000000002253 

ALIMENTOS LA PEDRIZA SL Fase I y Fase II 

32 
SDE-REG-23-
000000000000564 

ALMORAIMA TECNOLOGIAS APLICADAS 
SL 

Fase I y Fase II 

33 
SDE-REG-23-
000000000000594 

HOSTELMANSUR SL Fase I y Fase II 

34 
SDE-REG-23-
000000000000850 

REBECA VILLAR RODRIGUEZ Fase I y Fase II 

35 
SDE-REG-23-
000000000000746 

MENACAR REFINISH SL Fase I y Fase II 

36 
SDE-REG-23-
000000000001281 

FERRETERIA CERRAJERIA GONZALEZ SL Fase I y Fase II 

37 
SDE-REG-23-
000000000000571 

INGENIERIA FLOZAGA GUTERH SL Fase I y Fase II 

38 
SDE-REG-23-
000000000001928 

BODEGAS RIVERO SL Fase I y Fase II 

39 
SDE-REG-23-
000000000002189 

ACTIVIDADES ELECTRICAS MACIAS Fase I y Fase II 

40 
SDE-REG-23-
000000000001287 

INMACULADA CONCEPCION BARRERA 
DEL ROSAL 

Fase I y Fase II 

41 
SDE-REG-23-
000000000002077 

RESIDENCIA CHAMARA SL Fase I y Fase II 

42 
SDE-REG-23-
000000000000808 

UNION DE LIMPIEZAS SL Fase I y Fase II 

43 
SDE-REG-23-
000000000002088 

GRUPO MAGERIT VINUM SL Fase I y Fase II 

44 
SDE-REG-23-
000000000000690 

CRIADORES Y EXPORTADORES DE 
VINAGRES SL 

Fase I y Fase II 

45 
SDE-REG-23-
000000000001798 

MARIA TERESA GONZALEZ GARCIA-
NEGROTTO 

Fase I y Fase II 

46 
SDE-REG-23-
000000000001927 

SONIA GAROFANO MONTERO Fase I y Fase II 

47 
SDE-REG-23-
000000000001035 

RESET PEOPLE SL Fase I y Fase II 

48 
SDE-REG-23-
000000000001473 

DIEGO SAAVEDRA MAZON Fase I y Fase II 

49 
SDE-REG-23-
000000000000559 

JENNY LORENA VICTORIA ESCOBAR Fase I y Fase II 

50 SDE-REG-23- ANTONIO INFANTES FERNANDEZ SL Fase I y Fase II 



 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional              Una manera de hacer Europa 

 5 de 5 
 

RELACIÓN DE SOLICITUDES A INCLUIR EN LISTA DE ESPERA 

Nº Orden  
SORTEO 

Nº Registro SDE-REG-
XX-XXXXXXXX 

RAZÓN SOCIAL 
Indicar fase de la lista de 

espera (Fase I Asesoramiento, 
Fase II Ayudas) 

000000000000933 

51 
SDE-REG-23-
000000000001001 

TALLERES GONZALEZ REINA, S.L. Fase I y Fase II 

52 
SDE-REG-23-
000000000001360 

AGROCONIL SL Fase I y Fase II 

53 
SDE-REG-23-
000000000001791 

MECANIZADOS Y MONTAJES 
AERONAUTICOS SA 

Fase I y Fase II 

54 
SDE-REG-23-
000000000002265 

MADERADECORA PLAYAS SL Fase I y Fase II 

55 
SDE-REG-23-
000000000002126 

TRIBE FAMILY SL Fase I y Fase II 

56 
SDE-REG-23-
000000000000553 

FID AERONAUTICA SL Fase I y Fase II 

 

Según lo previsto en el apartado 11 de la convocatoria, la resolución del procedimiento se notificará 

a los interesados, mediante publicación en la página web https://www.camaracadiz.com/programa-

innocamaras, sustituyendo dicha publicación a la notificación personal y surtiendo los mismos 

efectos, de conformidad con lo previsto en el artículo 45.1.b) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 

del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

Contra esta resolución podrá interponerse recurso de alzada ante la Administración tutelante de la 

Cámara de Comercio en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su notificación, de 

conformidad con lo dispuesto en los artículos 121 y 122de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 

Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y con el artículo 36 de la Ley 

4/2014, de 1 de abril, Básica de las Cámaras Oficiales de Comercio, Industria, Servicios y Navegación. 

El plazo máximo para dictar y notificar la resolución será de tres meses. Transcurrido este plazo sin que 

recaiga resolución expresa, podrá entenderse desestimado el recurso, pudiendo interponer el 

interesado en el plazo de dos meses recurso contencioso-administrativo. 

 

En Cádiz, a 27 de marzo de 2023. 

 

 

D. Miguel Urraca Pinzón 

Secretario General - Gerente 

 

 


		2023-03-27T12:57:45+0200
	27853981S MIGUEL URRACA (R: Q1173001G)




